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Pokazy sprzętu specjalistycznego, wycieczki na oczyszczalnię ścieków oraz woda sodowa z saturatora jak
za czasów PRL-u to część atrakcji przygotowanych przez Katowickie Wodociągi S.A. na Leśny Piknik
Rodzinny Ekoodpowiedzialnie 2016. Impreza, której partnerem są Katowickie Wodociągi S.A., a
organizatorem Urząd Miasta Katowice odbędzie się 22 maja br. w Katowickim Parku Leśnym obok lotniska
Muchowiec. Początek o godz. 11.00

Leśny Piknik Rodzinny to impreza dla wszystkich, którzy wiedzą lub chcą się przekonać, że ekologia jest
nie tylko pożyteczna, ale również fascynująca, a troska o przyrodę może być świetną zabawą. Będzie on
okazją do udziału w licznych konkursach, eksperymentach i grach.

Ci, którzy odwiedzą stanowisko Katowickich Wodociągów S.A. m.in. będą mogli z zewnątrz i od środka
zobaczyć sprzęt używany w codziennej pracy. Jednym z nich jest samochód Muller Canalmaster, który za
pomocą odpowiedniego ciśnienia zasysa wodę z kanalizacji, oddziela zanieczyszczenia od wody, odpady
sprasowuje, a odzyskaną wodę wykorzystuje do dalszej pracy przy czyszczeniu kanalizacji. Kolejny to
koparka Wacker, która charakteryzuje się potężną mocą, niskim zużyciem paliwa oraz bardzo łatwą
obsługą. Uczestnicy festynu będą mieli okazję stać się też operatorami kamery na co dzień służącej do
inspekcji sieci kanalizacyjnej. Z jej pomocą będą mogli spróbować odszukać przedmioty ukryte w rurze.

Stanowisko Katowickich Wodociągów S.A. będzie także jednym z punktów rodzinnej gry terenowej
organizowanej przez Straż Miejską. Jej celem jest rozwijanie postaw proekologicznych, zapoznanie
uczestników z działaniami poszczególnych jednostek oraz integracja międzypokoleniowa. Zadaniem
uczestników jest dotarcie do wszystkich punktów - stanowisk oraz prawidłowe wykonanie czekających tam
zadań. Obok Katowickich  Wodociągów S.A. partnerami gry są: organizator czyli Straż Miejska oraz
Nadleśnictwo Katowice, Zakład Zieleni Miejskiej, SKN FOTON Politechnika Śląska, Katowicka
Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z. o.o., Pracownia Edukacji Żywej i Miejskie
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Katowickie Wodociągi S.A. zapraszają też chętnych do zwiedzenia oczyszczalni ścieków Ścieżką
Edukacyjną GIGABLOK. Rozpoczyna się ono projekcją jednego z dwóch fabularnych filmów edukacyjnych.
Film  „Giga” to historia pieska, który brutalnie potraktowany przez ludzi został wrzucony do kanalizacji i
przypłynął do oczyszczalni. Film „Marcin” jest wycieczką dwóch braci trasą wody w przyrodzie – od źródeł
do oczyszczalni i z powrotem do rzeki. Po projekcji przewodnik prezentuje pracę oczyszczalni i oprowadza
trasą jaką pokonują ścieki od momentu wpłynięcia do oczyszczalni do odprowadzenia wód po oczyszczeniu
do środowiska. Chętni do zwiedzenia oczyszczalni będą mogli na nią dojechać z pikniku bezpłatnym
autobusem ze specjalnie przygotowanego w tym celu przystanku.

Jak przystało na wodociągi na stanowisku firmy nie zabraknie też wody. Będzie można zobaczyć jak działa



kurtyna wodna i w razie upału schłodzić się w przyjemnej mgiełce. Spragnieni będą mogli napić się wody
sodowej z saturatora. Saturator SW-2 to jeden z trzech sprawnych egzemplarzy w kraju. Wyprodukowany
w Katowickich Zakładach metalowych „Dogmos” w Rudzie Śląskiej. W trakcie pikniku
EKOODPOWIEDZIALNIE saturator napełniany będzie wodą z sieci wodociągowej. Każdy uczestnik
imprezy będzie mógł za darmo ugasić pragnienie wodą sodową lub wodą sodową z sokiem.


